¹ Lib. brev. p. 118. — ² Cavitel. in Crem. Annal. — ³ Lib. brev. p. 57. — ⁴ Bar. Ven. Ms. S. Anton. tit. p. 10. tit. xxii. c. 8. § 9. Sabellie. ennead. 10. l. ii. P. g. l. vi. Bern. Cer. et alii.

⁵ Leon. Aret. in hist. rer. Ital. suo tempore gestarum. S. Ant. tit. par. tit. xxii. et c. 8. § 9 et alii. — ⁶ Lib. ix. brev. eand. p. 49. et in alio brev. p. 57. — ⁷ Eod. l. ix. p. 50. — ⁸ Ibid. p. 49. — ⁹ Bar. Venet. Jo. Ept. Pogg. in Vit. Carol. Firman. P. g. lib. vi et alii.

siastici exercitus praefecto attriti proximo anno interprete concordiae duce Venetorum conciliati sint Pontifici, dicitur inferius.

Addit idem auctor de Orientalibus rebus, Turciam in dies auctam fuisse potentiam, ac duas naves Venetas prope Callipolim vigesima quinta Augusti die interceptas a Barbaris, eosque, exsensu in terram facto, Cretam insulam vastare aggressos; at demum magna clade fuisse deletos: qui felix nuntius vigesimo primo Decembris Venetias perlatus fuit. Nec modo insulas Mediterranei maris vexabant, verum in Europae continente latius limites proterebant, ac Gobeluciam arcem a proditore, cui nomen erat Roscius, acceperunt¹: ad quam recuperandam Sigismundus rex cum exercitu provolavit: sed cum Omarath idemque dictus Calapinnus Turcarum tyrannus immineret, majorem copiarum partem trans Danubium traduxit, parte alia in littore adverso destituta expositaque hosti, cum excipiendis iis navium par copia non esset: misit autem et scapham ad Zavisquam Nigrum egregium ducem: sed is in eam descendere detrectavit, maluitque mortem oppetere, quam suos deserere, obviamque hosti procedens mox circumfusus captusque ab illis est et capite truncatus, sociis barbarico ferro concisis. Conjecit ejus cladis culpam Sigismundus in Wladislaum regem Poloniae, cujus promissus equitatus sibi defuisset, indeque odia excitata.

5. *In Bohemos decretum a Germanis bellum; de quo litterae Pontificiae ad principes.* — At haeretici Bohemi animos extulere atque ad pertinaciam obfirmarunt: ad quam frangendam aeli sunt celebres Francofurti Germanorum principum conventus, in quibus decreta est in illos expeditio eo usque urgenda, donec penitus edomiti essent: qua de re ad Ludovicum Bavariae ducem datae a Pontifice litterae² additque stimuli, ut copias adversus impios contraheret.

« Dilecto nobili viro Ludovico duci Bavariae, comiti palatino Rheni.

« Recreati sunt spiritus nostri ex his, quae nuper accepimus in proxima congregatione apud Francofordiam contra Bohemos haereticos, in eorum exterminium constituta et ordinata fuisse per te et reliquos electores imperii una cum dilecto filio nostro Henrico cardinale Angliae A. S. L. quos merito pro tam salubri deli-